ATA DA VIGÉSIMA NONA REUNIÃO DA CÂMARA DE ENSINO DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.

	Aos dezesseis dias do mês de abril de 1996, às 14:30 horas, na sala da Coordenadoria de Ensino do Departamento de Matemática, reuniu-se a Câmara de Ensino do Departamento de Matemática, com a presença dos seguintes membros: Professora Rosimary Pereira - Presidente, Professora Maria José D’Aláscio, Professor Waldir Quandt e o Professor Willian Glenn Whitley. Havendo quorum, foi iniciada a reunião. EXPEDIENTE: Ata da reunião anterior. Aprovada por unanimidade. ORDEM DO DIA: 1) Programa da disciplina MTM 5255. Foi apreciado e aprovado o parecer favorável emitido pela Comissão designada pela Chefia do Departamento de Matemática. 2) Relatório de atividades do Departamento de Matemática. Decidiu-se reduzir o número de turmas “B” de cinco para três da disciplina MTM 5161 - Cálculo A e de três para um de MTM 5245 - Álgebra Linear, baseado no levantamento dos últimos semestres quanto ao número de alunos matriculados e com freqüência suficiente. Nada mais havendo a tratar, eu Rosimary Pereira lavrei a presente Ata.

Profª Rosimary Pereira